t) Cravetta in Confil. 303. §. 3. Menoch in Confil. 54. n. 13 fqq. et Confil. 519. n. 8. Fachinaeus in controverf. juris T. II. Lib. VII. cap. 36. Boquerus in Tract. quaest. controvers. de jure succedendi in feudum

2) magno eorum Magistro ita esse obstrictos, ut a nutu eius dependeant, et contra quoscunque splendoris, et incrementi ordinis, curam habere debeant, ideoque juramentum, vi cuius vasallus contra omnes, etiam contra proprium ordinem, auxilium ferre promittere debet, salva conscientia praestare non possint *u*;

3) personis laicis, quibus tamen solummodo in legibus feudalibus, et aurea bulla, successio in feudo adjudicata sit, accensendos non esse, sed in numero clericorum haberri, et generalitatem textuum feudarium, postquam se regulis Sti Augustini dicariant, ad eorum exclusionem sufficere *v*);

4) nemini, quam suo ordini, se obstringere posse, sed potius nullo se juramento obstricturos, in nullis judiciis, nisi coram ordine, comparituros, et cum nemine absque ordinis consensu, contracturos promittere debere *w*);

5) tanquam personas religiosas, Deo dicatas, et beneficia refinentes ecclesiae suae inservire, sacra peragere et officium dicere

feudum cap. III. quæst. 16. p. 209. de Ludewig in Diff. de clericis exule successionis in feuda secularia et Principatus S. R. J. cap. III. §. 5. Ill. G. L. Boehmer in Diff. de iuribus ex statu militari veterum Germanorum pendentibus cap. III. §. 19.

u) de Ludewig l. c.

v) de Ludewig l. c. Bocerus l. c.

w) de Ludewig l. c.

dicere debere, domino directo iraque servire non posse ^{x)}); tandemque

^{y) interdictum sicut obstat in aliis bellis} 6) eos, vi praestiri paupertatis voti, in dominio nihil habere, ideoque feudi compotes fieri non posse. Sed haec eorum argumenta ita sunt comparata, ut facile ad ea possit responderi,

§. 13.

RESPONDETUR

ad argumentum primum.

Equites Teutonici secundum primaevum eorum institutum quidem, ut tres in Turcas faciant expeditiones, sunt obligari ^{y)}; at ea legis dispositione minime iis militia in aliis bellis est interdicta. Non solum ordinis statuta, omnibus nota, praecipiunt, ut hi equites peritiae arris belli, notitiaeque terrarum exotiarum consequendae causa, praeter ordinem aliis principibus, procuribusque Imperii, operam suam condicere debeant (^{§. 9 n. I.}), sed multae noviores etiam ordinis leges, quibus statuta sensim declarata sunt, atque emendata, expresse eos jubent, si occasio nem contra infideles dimicandi nancisci non possent, aliis interesse bellis (^{§. 8 et 9}). Quis enim exercitus his temporibus contra Gallos in bellum eductos perlustrans non ubique conspiciet Equites Teutonicos contra hos pro patria, pro aris, focus